

SZCZECIŃSKA AKADEMIA GEODETÓW

Na Zamku Księżąt Pomorskich w Szczecinie 7 kwietnia odbyło się kolejne spotkanie w ramach Szczecińskiej Akademii Geodetów. Historię zawodu na tych ziemiach przywołał nestor szczecińskich geodetów Bolesław Wolny. Zagadnienia metrologii okrętowej przedstawił prof. Julian Niebylski. Ciekawe dokonania tej gałęzi techniki przechodzą jednak powoli do historii z uwagi na likwidację w Polsce przemysłu stoczniowego. Wykłady połączono z uroczystością wręczenia odznaczeń i medali zasłużonym członkom Stowarzyszenia Geodetów Polskich z okazji 90-lecia tej organizacji. List

wystosowany przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego odczytał doradca prezydenta Marek Surmacz, który w imieniu głowy państwa wręczył także odznaczenia (fot. obok, więcej zdjęć w Fotogalerii na Geoforum.pl.). Za zasługi na rzecz geodezji i kartografii Krzyżami Zasługi udekorowani zostali: Romuald Maksymowicz (złoty), Andrzej Myłka (srebrny), Ewa Szarek (brązowy). Z kolei marszałek województwa Władysław Husejko wręczył prof. Julianowi Niebylskiemu i Henrykowi Musiatowiczowi (wieloletniemu szefowi Oddziału SGP w Szczecinie) Złote Odznaki Honorowe Gryfa Zachodniopomorskie-



go. SGP przyznało zasłużonym członkom odznaki stowarzyszeniowe, a Federacja Stowarzyszeń Naukowo-

Technicznych NOT - Srebrną Odznakę Honorową.

Tekst i zdjęcie JERZY PRZYWARA



FOT. JERZY JONSKI

Ggk na konwencji Marszałków w Łodzi

Uczestnikiem Konwentu Marszałków Województw RP (Łódź, 16-17 kwietnia 2009 r.) była m.in. Jolanta Orlńska, główny geodeta kraju. Omawiając rolę przestrzennych baz danych w rozwoju regionów podkreśliła znaczenie użytkowej formy tych danych dla inwestycji i planowania przestrzennego. Jednocześnie zwróciła uwagę na związek między stanem ewidencji gruntów i budynków (EGiB) a tempem realizacji inwestycji drogowych (chodzi głównie o zgodność informacji określających przebieg granic nieruchomości z rzeczywistym stanem prawnym). Konwent Marszałków Województw RP dostrzega konieczność podjęcia pilnych działań o charakterze legislacyjnym i or-

ganizacyjnym mających na celu przyspieszenie modernizacji EGiB pod kątem tych potrzeb. Kilka województw przedstawiło stanowiska w sprawach organizacyjnych, instrumentów prawnych i zabezpieczenia większych środków finansowych na realizację zadań wynikających z INSPIRE. Samorządy wojewódzkie oczekują też ścisłej współpracy ze strony odpowiednich służb administracji rządowej w tworzeniu systemów informacji przestrzennych. Płaszczyzną takiej współpracy są już powstające Rady Programowe RSIP (rada w woj. łódzkim działa od grudnia 2008 r.).

ŹRÓDŁO: DGiK URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO W ŁODZI

KONSULTACJE NA TEMAT ZMIAN W GESUT I MAPY ZASADNICZEJ

GUGiK zorganizował 2 kwietnia spotkanie konsultacyjne poświęcone rozwiązaniom technicznym dotyczącym prowadzenia mapy zasadniczej (MZ) oraz geodezyjnej sieci uzbrojenia terenu (GESUT). Jak powiedział wiceprezes GUGiK Jacek Jarząbek, MZ i GESUT są niezmiernie ważne dla infrastruktury państwa, szczególnie na poziomie lokalnym. Stwierdził także, że sprawy ewidencji urządzeń podziemnych były do tej pory zaniedbane przez urząd, zwłaszcza w zakresie określenia potrzeb użytkowników i narzędzi informatycznych. Konsultacje mają pomóc m.in. w zidentyfikowaniu problemów i znalezieniu rozwiązań. Zaproszono do nich przedstawicieli wybranych firm geodezyjnych i informatycznych (producentów narzędzi). W dyskusji dominowały głosy o potrzebie zmian, panowała także zgodność co do ich kierunku. Które z nich i w jakim wymiarze zostaną zrealizowane, zależy głównie od GUGiK. Urząd prowadzi prace nad całym pakietem przepisów, w tym także nad rozporządzeniem o opłatach za udostępnianie danych i usługi ODGiK. Szczegóły na Geoforum.pl (6 kwietnia).

JP